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Televizyonlardaki siyasi yorumları dinliyorum. Siyasi yorumları; sağlıklı, tarafsız, konuyu farklı
yönleriyle analiz eden şekilde bulmuyorum. Yorumların ağırlığı; algıyı yönlendirmeye yönelik. Hele 

Sayın Kemal Kılıçdaroğlu hakkında çok vahim yorumlar sarf ediliyor.
 
Hiçbir tv yorumcusunun adil ve hakikaten bilgili; halkın düşüncelerini yansıttığını düşünmüyorum.
Esasen hiçbiri halkın içinde de değil. Kendilerini halkın içinde gibi görüyorlar ama aldanıyorlar ya da
aldatmaya çalışıyorlar. Sevsinler sizi...

Faşist veya kominist bir partinin iktidara gelişi gibi benzer ortamlar var mı, yok mu memlekette? Veya
daha farklı bir durum söz konusu mu, değil mi? Bu hususlarda irdeleme yapmadan, siyasi yorum
yapmak; yanıltıcı olmuyor mu?
 
Bir konuyu ifade edeyim bu noktada. Birlikte hareket eden partilerden en çok yalpalayan ve oy
vermeyen CHP'nin kendi tabanı oldu. Ülkedeki çelik sanayi, boru hattı, rafineriler, çimento üretim
tesisleri, barajlar, GAP ve diğerleri ağızlara alınmadı. 

CHP'nin memlekette geçmişten bugüne çalışmaları oldu. Bunları duyabildik mi? ATATÜRK'ü dahi bir
kenara koydular! 

CHP'nin kamu içindeki çalışanları ne yaptılar? "Ayıdan bir kıl koparma" benzeri parti için en ufak bir
faydaları oldu mu? Her şeyi bilen kamudaki bu kimseler, çevrelerine göstere göstere olmasa da
gösterme mahiyetinde iktidara oy verdiler. Bir de bulunduğu konumda önemini, saygısını kaybetmek
istemeyen; hizmet sahiplerinin neredeyse tamamı konumlarını kaybetmemek için iktidara oy verdi.
MHP'nin oyları hangi seçmen kitlesinden acaba? Birileri diyor ki ekranlarda; "Efendim, milli
savunmamız çok gelişti de ondan." Geçiniz.
 
Bu ülkede tank, uçak fabrikası özellikle gemi sanayi ve çok övündüğümüz İnsansız Hava Araçları (İHA)
ve bunların silahlıları (SİHA) yapımını kimsenin uzun yıllar öğrenme merakı dahi olmadı. Reklamı da
bugünkü gibi yapılmadı. Başlangıç tarihleri dahi 1970'ler. 1970 ve sonraki yıllardan itibaren bu
sanayiler geliştikçe gelişti. O kadar yapılan çalışma var. Bu kurumların faaliyetlerinin başlangıcına
bakmanız yeterli.

Üretimdeki her türlü kuruluşun sabah akşam meydana çıkardığı bir ürünü; "Aa bak ne yaptım" diye
sunmak ve en güçlü medya organları ile takdim etmek etkili olmadı mı? İşin aslı televizyonlar destek
oldu; yazılı basınla birlikte... Bu da eşittir iktidar demek. Asıl yorum bu.
 
Solda tek masum, Sayın Kılıçdaroğlu. "Hain"ler başkaları.

Çok kişi bu sonuçlarda suçlu değil miydi? 

Uzun lafın kısası bir davada; "savunmayı okumam" diyen; sol kanalda yazıp yakılan, sendika kuran
başkanı şikayet eden, sol yönetim kurulu için AK Parti'linin savunmasını okumayan taraflı solcu
olduğu ayan beyan ortada olan bir hakim, seçim işlerinin başında olursa yorumcular hiç konuşmamalı!
Böyle bir görevde tek tarafsız isim buysa vay bu kuruma...

Vay CHP'ye vay AK Parti'ye; vay bize!
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 "YORUMLAR" 
Haldun Çıray



AVRUPA HALKLARININ GENETİK KÖKLERİ

İnsan bilimciler, yaptıkları araştırmalarla insan oluşumunun ilk olarak Afrika’da başlamış ve oradan
aileler biçiminde dünyaya yayıldığını açıklamışlardır. Genetik bilimciler, Mitokondriyal- DNA
araştırmaları ile Homo Sapiens’lerin ilk ortak annesini belirlemişlerdir. 

İnsanın, hangi renk olursa olsun (siyah, sarı, beyaz) tek anneden oluştuğu bilim insanlarınca
kanıtlanmıştır. Metafizikçiler ilk anneye Havva adını verdiler. Bu anne 150 bin yıl önce yaşamış genleri
bugüne evrilerek gelip bizde yaşamaktadır.

Dünyada son yirmi yıldan beri canlı yaşamın geçmişi %99.9 genetik bilim ile öğrenilmekte, Arkeoloji
(Kazı Bilim) ise görsel ve zenginleştirici bilim olarak devam etmektedir. Kazılarda bulunan genetik
malzemeyi temin etmekteler. Annelik, babalık testleri de gen testleriyle kesin öğrenilmektedir.

Otuz bin yıl önceki insan geni araştırmalarını, İtalya'da yaşayan Genetik Bilimci Prof. Dr. Cavalli
Sforza kardeşler yaptılar. 2004 - 2007 yılları arası yapılan bu testler göstermiştir ki; şu anda
yeryüzünde yaşayan insanların tümü Afrika’dan gelmektedir. Bugün Avrupa'da yaşayan insanların
kökünde Afrika ve sonrasında Türk vardır.

Profesör Sforza’lar Türk sözcüğü yerine “YAKUT” sözcüğü kullanmışlardır. Yazar şöyle diyor: "Sforza
kardeşler Türk yerine Yakut kullanmakla bilimsel gerçeği bozmamış ve kiliselerin kötü eleştirilerinden
kendilerini korumaya çalışmışlardır. 

Avrupa'da Yakut'ların Türk olduğunu sadece bilim insanları bilir. Türkiye’de bu konular konuşulmaz ve
bu testlerden kimsenin haberi yoktur. Bu testleri Avrupa'nın, dünyanın önüne koyacak bilim insanı
yok. Önce bunları inceleyecek bilim insanı yetiştirmemiz gerekiyor."

Bu yazıyı, Sforza kardeşlerin test bilgilerini, birinin önüne koysanız hemen ırkçı olursunuz. Türklere
düşmanlık yaparsanız ırkçı olmuyor üstüne de aferin alıyorsunuz! Sevmek ırkçılıksa sevmemek de
ırkçılıktır. Sevmemek daha çirkin ırkçılıktır. Kötülüklerin kaynağı sevmemektir. Aile içinde de
böyledir. Toplumlar için de böyle. 

Toplumu sevmeyen insanlara ise "hain" derler.

DNA test sonuçları gösteriyor ki; Avrupa halklarının kökeninde Türkler var. Kimsenin şahitliğine gerek
yoktur. Avrupa İnsan Genetiği Birliği bu belgeler üzerinden kararını vermiş; önceki söylentilere,
tartışmalara son vermiştir.

Anadolulu tarihçi Herodot'un uzun zaman kabul edilmeyen Etrüsklerin, Lidyalılar olduğu ve kıtlık
sonucu Anadolu/Türkeli’nden göç ettiklerine dair anlatıları, yapılan gen testleriyle doğruluk kazandı.

Şunu da yazmakta fayda var; mübadelede Türkeli’nden bir milyon dört yüz bin kişi göç etmiştir. Onlar
üzerinde yapılan DNA testleri, İtalya'daki kazı buluntu kemik DNA testleriyle örtüşmemektedir.

Bu bilgiler gerçekleri belgeleriyle anlatıyor. İlgili insanlarımız verdiğim kaynaklardan ayrıntılara
ulaşabilirler.
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Üniversitede okurken; ki benim için hala da öyledir, çok çeşitli yapıdaki arkadaşlarla tanışırız. Ülkenin
farklı coğrafyalarından gelen kızlar ve erkekler beraberinde ister istemez kendi kültürlerini de
getirirler. Fakat bu farklı kültürü dış görünüşten anlamak çok zordur.

Hazır konfeksiyon, gelişen güzellik ve kişisel bakım ürünleri ile genel olarak moda dediğimiz endüstri
sayesinde bir bakarsınız dış görünüşü birbirine benzemeye başlamış; doğudan gelenle batılı
öğrencinin. Aynı tarz saç kesimleri, benzer pantolonlar ya da etek ve bluzlar.
 
Ancak bir şey var ki; kişinin nereli olduğu konusunda pek çabuk işaret verir; konuşma, yani yöresel
ağız. Kişinin konuşmasına bakarak; nereli olduğunu üç aşağı beş yukarı anlarsınız. Özellikle heyecan
verici durumlar ile ani gelişen olaylarda gösterilen tepkide kişi kendi yöresel ağzından bir sesleniş
sunar. Ya da Batı ağzı ile konuşurken birdenbire "şive kayması" dedikleri olayla aslını gösterir. 

Bizim ülkemiz farklı illerin farklı ağızlarıyla; farklı gelenekleri ve kişileri yetiştirme tarzındaki
farklılıklarıyla zengin bir ülkeydi. Ülkeydi diyorum çünkü bu farklılıklar azaldı. Elbette televizyonun
kitleselleşmesi, köylerden kente göç olgusu ile toplum içindeki çeşitli dinamikler buna neden oldu.

Özellikle Cumhuriyet'in kişilere nereden ve hangi sınıftan gelirse gelsin tanıdığı olanaklar sayesinde
maddi farklılıklar azaldı. Paranın farklı kesimlere dağılımı gerçekleşti ve sermaye sahipleri değişti. Bu
konuya birazdan tekrar değineceğim.

Maddi farklılıklar mühim değil. Ancak kültürel farklılıklar, zenginlik olarak görülmeyip bir üstünlük
yarışına tabi tutulduğunda işler karışıyor. Kültürel unsurlar, daha doğrusu kültürel farklılık negatif
görüldüğünde ya da negatif olarak yansıtılmaya çalışıldığında bu topraklara dair izler de siliniyor.
Hatırlayın medyada "köylü", "Doğulu" karakterler, "başörtülü kişiler" ya kapıcı, ya çaycı ya da odacı
olarak gösterilmedi mi?
 
Kültürel farklılıklar denilince örneğin benim çocukluğumda büyüklerimizden duyduğumuz kız alma
verme adetlerinin şimdilerde pek azının kaldığı anlaşılıyor. Mesela; bir Karslı gelin modelinden ya da
Bursa'da damadın evlilik öncesi geçmesi gereken sınavlardan bahsedilirdi. Şimdi bunları hangi genç
kabul eder ya da uygular?

Elbette bu evlilik öncesi adetler ve çeyiz dizme işleri bazı yörelerde o kadar baskıcı ve zorlayıcı
olurmuş ki İlyas Salman'ın bir filmine de konu olan sıkıntılar yaratırmış. Ancak kişiler birbirini
seviyorsa bir şekilde kaçma/kaçırma dahil formülasyonlara girerek bu zorlukları aşarmış.
 
Halk Edebiyatı, işte yukarıda saydığımız farklılıkların yöresel deyiş, ezgi ve hikayelerde işlenmesi
sonucu edebiyat olarak farklı duygulara seslenecek şekilde aktarımı şeklinde ortaya çıkmıştır. Bugün
halk edebiyatı; köy köy yapılan derlemelerin, kayıtların artık yetersiz kalmasıyla daha geniş bir sahaya
yayılmıştır. Bunların başında da Türki coğrafyalarla kurulan bağlantılar ve özelde geçmişte çeşitli
nedenlerle incelenmesi geri bırakılmış ya da çeşitlendirilmemiş alanların yeniden incelenmesi,
derinlemesine araştırılması yer almıştır.

Müzikte varyasyon dediğimiz aynı sözlerin farklı ezgilerle çalınması ya da bir kıtanın aynı olup diğer
kıtanın farklı olması; bir halk edebiyatçısı için o farklılığın nereden geldiğini araştırmak adına bir ilgi
uyandırır. İşaret fişeği, hareket noktası olur. Ben, Türk Dili ve Edebiyatı bölümünden Halk Edebiyatı
dalında verdiğim bitirme teziyle mezun olmuştum; burada belirtmek isterim.
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Benim konserlerime gelenler bilir. Herkesin bildiği bazı şarkıların varyasyonlarına yer vermeyi ya da
eğer aynı sözler ikinci veya üçüncü kıtada tekrarlanıyorsa; burada makama, usule ve prozodiye uygun
olarak değiştirmeyi hem bir yenilik hem müziğe katkı olarak görürüz. Eserin ana kolonlarına sadık
kalarak iç tasarımda yönetmeliklere uygun bir inşa gerçekleştiririz.
 
Farklılıklar bir bütün içinde birer zenginlik unsuru olduğu halde üstünlük unsuru değildir. Bunun
altını çize çize tekrarlamakta fayda görüyorum. Örneğin ezgisi aynı olan bir Kerkük türküsü Elazığ
türküsünün üstündedir diye değerlendirilemez. Elazığ demişken bu noktada; Sinemde Bir Tutuşmuş
Yanmış Ocağ Olaydı eseri aklıma geliyor. Bu Hüseyni eserin (Hüseyni makamı da sanıyorum Elazığ,
Hüseynik'ten gelen bir makam; Elazığ türkülerinin çoğu bu makamdandır) Elazığ'da bile iki farklı
varyasyonu var. Birinde eser tizlerde adeta soluksuz dolaşırken diğerinde daha yumuşak okunuyor.
Biri diğerinden üstündür denilebilir mi? İkisini de öğrenmek lazım. 
 
Maalesef siyasette kendi kurdukları partinin veya savunumlarının güçlenmesi için farklılıkları bir çeşit
problem olarak gören ya da göstermeye gayret eden politikacılar yüzünden Türk insanı birbirine
düşman kesildi. Özellikle din alanında bu yapıldı. Elbette Osmanlı'dan gelen bir ayrım ve olaylar da
vardı ancak Cumhuriyet, laik ve halkçı yapısıyla bunların da üstesinden gelecek bir model vücuda
getirmişti.
 
İlkokul mezunu, Kürt kökenli ve AKP çizgisinde iken daha sonra HDP çizgisini takip eden eski
mahalleden komşumuz Kerem amcanın Osmanlı'nın 600 yıl nasıl ayakta kaldığını kendince açıkladığı
şu cümlesini hiç unutmam: "Osmanlı, tarımı Türklere, medreseleri Kürtlere, kuyumculuk ve
zanaatkarlık işlerini Ermenilere ticareti ise başta Yahudiler olmak üzere Levantenlere ve diğer
yabancı kökenlilere bırakıp hepsinden vergiyi düzenli toplayarak, yönetim kademesini de
devşirmelerden oluşturarak 600 yıl yaşamayı başardı." Osmanlı'nın 78 farklı milleti idare etmesi,
farklılıkları zenginlik olarak görüp; organize etmesindeki başarı değildir de nedir? Elbette, Osmanlı'da
Anadolu'nun durumu ve yabancılar gittikten sonra üretimin, sanayinin, ticaretin durumunun ne
olduğunu biliyoruz.

Türklerin imar ve yaşantı bakımından Anadolu'da çok sıkıntı çektiğini, zaman zaman isyan da
ettiklerini biliyoruz. Farklılıklarını türkülerle dile getiren; "Ferman padişahınsa dağlar bizimdir"
diyecek kadar da yürekli insanlar olduğunu biliyoruz. Yüzyıllara dayanan o fakirlik o açlığa rağmen
ülkesini yine kendi tırnağıyla kazıyarak var eden; kendi bedenini bu uğurda feda ederek, kendi
evlatlarının kanı ile rengini almış bayrağını yedi düvele karşı yani emperyalistler ve onların
uzantılarına karşı koruyan Türk milleti yiğittir. Yukarıda da değindiğim gibi Cumhuriyet'in kendisine
kazandırdığı maddi refahın da farkında olmalıdır.
 
Batı, "modern toplum" yapısı adı altında "tüketim toplumu" yaratarak geniş kitleleri kolay yönetmenin
yolunu buldu. Teknolojik gelişmeleri kötülemiyoruz ve teknolojiye uyum sağlamak da gerekir. Ancak
bu teknolojik aletlerin içinde giderek yalnızlaşan ve giderek bireyselleşen insanlar; toplumla, kültürle
bağlantı kuramadığı için kendini değersiz hissetmektedir. Örneğini geçen hafta 17 yaşında bir liselide
gördüğümüz yurt dışına kaçma ve orada yaşama hevesini veren ancak ülkede kalıp ülkeyi bu hale
getirenlerle mücadele etme azmini vermeyen; çünkü algoritması böyle olmayan teknolojik aletlerin
esiri olmuş durumdayız. Adına sosyal medya yani toplumla ilgili medya dediğimiz uygulamalarda;
toplumsal paylaşımlar mı daha fazla görünüyor; yoksa bireysel danslar, fotoğraflar mı?
 
Farklılıklar zenginliğimizdir. Öyle olmasa sadece 10 çeşit yemeğimiz olurdu. Oysaki binlerce var.
Yöreler farklı, pişirilen yemekler farklı. Olanak buldukça hepsinden tatmak gerek. Bir meyhaneye
gidiyorsunuz diyelim hem çiğköfte getiriliyor meze olarak hem de zeytinyağlılar.* Farklılıkları
yarıştırarak en birinciyi seçmek yerine en müşterekte buluşmak gerekiyor siyasi açıdan. Aksi takdirde
bu toplumun altına konulan bombaların yaratacağı yıkımdan kalkamayız. Gerçek bu. 
Mevcut iktidar, yıllardır farklılıkları kaşıyarak ve ayrımcılık yaparak insanları kutuplaştırdı. Kendisine
yakın gördüklerini ise birer birer yanına çekerek güçlendi. Halep oradaysa, arşını buraya getirmek
lazım.

*Vedat Milor'un çiğköfte ile ilgili; "Etsiz çiğköfte olmaz. O olsa olsa kısırdır" sözüne katılıyorum.
Bulguru salçayla ve birtakım soslarla yoğurmak onu çiğköfte yapmıyor. Etli çiğköfte uygulamasının
geri gelmesini ben de istiyorum.

G R U P  G A Z E T E S İ  |  3 6 .  S A Y I  |  S A Y F A  5  



 
                 
 

MERKEZİ OTORİTELERLE ÇATIŞMA

Eren Can Umut'un güzel bir terimi var: "Kripto Borsaları'nın Amerika'nın SPK'sıyla sınavı". Sınav hala
devam ediyor. Bir tarafta devletin gücü, bir tarafta piyasanın gücü... Devlet, piyasayı bir şekilde
kontrol altına almak; düzenlemekle mükellef ve yatırımcıların bu süreçten zarar etmeden çıkmasını
sağlamak durumunda. Yatırımcıların bu süreçten zarar etmeden çıkmasından kasıt herhangi bir
istismara ya da bilgisizlikten kaynaklanan yanlış bir yatırıma maruz kalmamaları anlamındadır.

Bu noktada Amerikan SPK'sı diye söylediğimiz SEC'in (biz Amerikan SPK'sı diye ifade edelim
yazımızda) kendisine sunulan bir takım dilekçiler var, bunlara henüz cevap vermedi. Kendisi bir takım
ifadelerde bulundu: "Bazı kripto paralar maalesef, (maalesef kelimesini onlar kullandılar tabii ki)
register olmadılar (yani kayıtlı değiller). Kim çıkarıyor, arkalarında kim var, ne yok; bunların hepsinin
yatırımcılar tarafından hem bilinmesi hem de resmi makamlarca kayıt altına alınması gerekiyor" dedi.
Ve o zaman Bitcoin dışındaki tüm paralar bir sıkıntı yaşadı. Hatta bir kısmı; Ripple, Robin Hood
şimdilik biz durduruyoruz, askıya alıyoruz gibi ifadelerde bulundular. Ve Amerikan SPK'sına yapılan
şikayetler, mektuplar, talepler maalesef olumlu geri dönmedi.

Amerikan SPK'sı bu konuda diyor ki: "Biz şimdi yeni bir rehber ilkeler bütünü yayınlamayı ya da yeni
bir düzenleme yayınlamayı düşünmüyoruz." Şimdi bunu söylemesinin ardında ne var? 'Ben, henüz bu
konuda hem kendimi hem piyasayı bağlayıcı bir laf etmeyeceğim' diyor aslında. Denetim otoritesi,
ağzından çıkan her kelimede, yaptığı her düzenlemede dikkatli olmak zorunda. 'Ben burada bir
taraftan yatırımcıları uyarma görevini yaparken bir diğer taraftan da kripto borsalarının daha açık
daha net daha şeffaf olmalarını öngörüyorum ve bunun bu şekilde olmasını istiyorum' demiş oldu.

Dolayısıyla şu an karara bağlanmış hiçbir şey yok ve bu birazcık sürecek. Hani yazın da getirdiği bir
rehavet aslında söz konusu bu noktada ama piyasalar durmuyor ki! Denetim otoritesi, bu konuda 'geç
kalıyorum' dediği takdirde olayın farklı taraflara gitmesi söz konusu olabilecek. Netice olarak borsa
aleyhine açılan davalar var. Borsanın kripto borsaları aleyhine açmış olduğu davalar var ve bunlar
biraz zaman alacağa benziyor.

Vatandaşla devlet arasında para bağının kopmasına (evet yani devletin bastığı paradan bu sefer
piyasanın bastığı, belli grupların ya da kişilerin diyelim her neyse bastığı paraya) doğru bir gidişat var
ve devletle vatandaşları arasında en büyük bağlardan biri olan para bağı farklı bir şekilde değişiyor. 

Devletle olan bağ giderek inceliyor. Zaten bütün paniğin altında yatan şey de bu. Devlet de şunu
söylüyor; hani o bağ kopmasın demiyor ama 'o bağ koptuktan sonra yerine geçecek olan bağ, bütün
sistemi bütün finansal sistemi felç edebilir mi?'

Devletin gücünü, özellikle yaptırım gücünü, kapasitesini sınırlı bir şekle sokup; piyasanın bir nevi
kontrol edebilir bir yapısı haline dönüştürebilir mi, endişesi taşıyor. Bugün bir ülke var; El Salvador
sanırım. Parasını Bitcoin cinsinden tanımladı ve sadece onu kullanıyor. Bazı ülkeler var; Bitcoin'i
ödeme aracı olmasa da rezerv para olarak kullanıyorlar. Yine parantez içerisinde söyleyeyim.
Geçenlerde Financial Times'ta yayınlanan bir haber ilgimi çok çekti. Dünya'nın en büyük varlık
yönetim şirketlerinden Black Rock bir açıklama yaptı ve dedi ki: "Biz de borsa yatırım fonu
çerçevesinde Bitcoin'e dayalı bir enstrüman geliştirmek istiyoruz. Bu konuyla ilgili olarak Amerikan
SPK'sına yazdık, yanıt bekliyoruz."
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"OTORİTELERLE
KRİPTOCULARIN ÇEKİŞMESİ

NEREYE VARIR?"
Prof. Dr. Coşkun Küçüközmen



DİJİTAL ÇAĞDA EKONOMİ DE DEĞİŞİYOR

Şimdi buradan baktığınız zaman kripto para nereye gider, borsa nereye gider? Basit bir örnekle
açıklamak istiyorum. İşportacılar nerede işporta yaparlar? Genellikle zabıtanın kontrolünün olmadığı
yerlerde. Akşam saat beşten, altıdan sonra piyasaya çıkarlar ya da belirli semtlerde belirli caddelerde
yoğunlaşırlar. Bu, esasında rasyonel bir davranış. 'Regülatör arbitraj' denilen 'düzenleme arbitrajı'
olarak Türkçeye çevireceğimiz bir kavram var. Bu da şu demek: 'Düzenlemeler nerede daha hafif,
nerede daha az, nerede benim gelişimime müsaade ediyor ise ben oraya gidiyorum." Dolayısıyla buna
kucak açan ülkeler var. Geçen haftaki yazımda da belirtmiştim. Mesela Birleşik Arap Emirlikleri bu
noktada; "Ben kripto paraları için bir hub (merkez) olacağım" dedi ve "Burayı hem hukuki altyapı
olarak hem teknolojik altyapı olarak son derece yeterli hale getirdim. Daha da yeterli hale
getireceğim" diyerek mesajını tüm dünyaya gönderdi.

O zaman siz, nereden kovalarsanız kovalayın; iş teknolojiye bakıyor. Bu teknolojinin nerede yer
alacağına, nerede faaliyet göstereceğine bakıyor. Konu artık bir Finans Merkezi kurmak gibi; işte
binalar burada, bütün merkezleri biz buraya taşıdık, bakın hepsi burada demekle olmuyor. İnsanlar
artık elinde çantayla dolaşmıyor ki... Siz alışverişe çıkacağınız zaman özellikle de büyükşehirlerde
yaşıyorsanız hani yakınlarınızda bir yer varsa bir gidip bir modele bakayım diyorsunuz ama genellikle
internetten sipariş veriyorsunuzdur. Ürün size olmadığı zaman hemen hop değiştiriyorlar. Bir numara
büyük geldi, bir numara küçük geldi ise tekrar kargoya verip iade edebiliyorsunuz. Şimdi dijital çağda
yaşıyoruz.

Dijital çağda kriptolara ve fintechlere kucak açan ülkeler, sırf bunlardan alacakları komisyonlar,
gelecek olan insanlar, orada yapılacak konferanslar, fuarlar bunları da hesaba katıyorlar. Geçtiğimiz
iki ay içinde dünyada çok önemli diyebileceğimiz dijital alanda, güç alanında hem kripto paralar hem
de blockchain ve NFT'ler alanında konferanslar, seminerler yapıldı. Ben merak ediyorum; bunlara
devletten kaç kişi katıldı, buradakilerle kimler fikir teatisinde bulundu? Hele bazıları var ki Youtube
üzerinden adeta bir yüksek lisans, doktora programı gibi yayınlar koymuşlar. Hızla gelişen ve büyüyen
bir konu bu, reddedemezsiniz. Hem hakim olmak zorundasınız hem de zaman zaman bu kişilerle bu
gruplarla birlikte çalışmak zorundasınız. 

Devletin gücü de bir yere kadar.

Tokinizasyon çok sessiz ve derinden geliyor ama işte denizaltı gibi böyle suyun üzerine çıktığı zaman
"Oh My God. Bu ne böyle, devasa bir denizaltı" diyorsunuz. Tokinizasyon önemli bir konu. Firmalar,
kişiler, şirketler; dağı taşı, dereyi tepeyi, hisse senetlerinizi, aklınıza gelecek her şeyi bir
tokinleştıirme her şeyi bir tokin değeri olarak ifade etme noktasına doğru gidiyorlar. Yani bir şeylerin
tokinleri o şeyin değerini ifade ediyor. Bu tokinleştirme süreci mesela hisse senetlerini (borsada işlem
görsün ya da görmesin bir firmaya ait hisse senetlerini) yarın öbür gün cep telefonunuza aktaracak.
Belki birine bir ödeme yaparken oradan bir tokin göndereceksiniz. O kişi o tokini ilgili borsada
çevirebilecek ya da aslına rücû ettirebilecek.

Kripto paralar, varlıkların dijitalleştirilmesi; bunların bir borsada alınıp satılıyor olması ödeme
sistemleri teknolojileri yoluyla bunların ödeme aracı olarak kullanılması ve sınır tanımadan alınıp
satılması o kadar önemli, o kadar farklı gelişmelere gebe ki bu konuları bundan belki üç ay sonra
konuşuyor olduğumuzda inanın çok farklı terimler, çok farklı kavramlar kullanıyor olacağız. Bu farklı
terim ve kavramlar neticesinde finans dünyası dijitalleşmenin de etkisiyle çok farklı bir çehre
kazanacak. 
Bunları bizim ıskalamamamız lazım.

Gensler ise Amerikan Finans sistemi için bir şans. Çünkü özgeçmişine baktığımız zaman Goldman
Sachs dahil olmak üzere Amerika'nın en önde gelen kurumlarıyla çalışmış. Clinton dahil devlet
başkanları ile çalışmış. Çok iyi kurumlarda çalışmış. Hatta ülke dışında; Tokyo, Japonya falan birçok
yerde çalışmış. MIT'de hocalık yapmış. İşte hem hocalık yapıyor hem piyasadan gelen bir insan. Bu
kombinasyonu en iyi şekilde ifade edebilecek kişi demektir. Finans kapitalin varlığının zarar
görmeden devamını sağlayabilmek için bu şekilde tavır takınıyor. Şu ana kadar yaptıklarının hepsine
doğru demeyeceğim ama gereken şeyler olduğunu söyleyebilirim.
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AVRUPA, AMERİKA, ASYA'DA DURUM

Avrupa Birliği MiCA düzenlemesi yaptı. kripto varlıklar piyasasına ilişkin bir düzenleme. Bu MiCA
aslında kripto paraların, dijital varlıkların çok iyi faaliyet gösterebilmesi için mükemmel bir altyapı.
Gerçekten uzun zaman aldı bunun hazırlanması, ortaya konması ve sonunda 500 küsur sayfalık bir
düzenleme çıktı. Avrupa Birliği bu noktada en azından rehber ilkeleri yayınlamış olma hasebiyle bir
adım önde.

Amerika ise çok büyük bir ülke. Yani öyle büyüklükler var ki orada; bir bankanın bilanço büyüklüğü
bugün Türkiye de dahil olmak üzere birçok ülkenin yurtiçi hasılasından birkaç kat daha büyük. Diğer
tarafta; Singapur, Hong Kong, Çin var ki bunlar çok farklı boyutlarda bu konuyla ilgileniyorlar. Diğer
taraftan küçük küçük ülkeler var ama bunların hepsi bir araya geldiği zaman büyük bir rakam
oluşturuyor. Dolayısıyla Amerika'nın adımlarını takip ediyorlar ama Amerika kendi tüketicisini kendi
yatırımcısını koruyor. Bir diğer taraftan bu piyasalar da bu paralar da kendilerine bir borsa, bir yer
ayırıyorlar ve süreç devam ediyor. Yani bu sistem oturana kadar ciddi bir hareketlilik olacak, ciddi bir
volatilite olacak. 

Biz izliyoruz. Seyretmeyelim, izleyelim; anlayarak izleyelim.

MERKEZ BANKALARI BU İŞİN NERESİNDE?

Merkez bankalarının dijital para çalışmalarını hem talih hem talihsizlik olarak görüyorum. Artık ders
çalışmak zorunda olduklarını hissediyorlar ve bünyelerindeki inovasyon hub'ı çerçevesinde çok ciddi
projeleri var. Basel Komitesi diyelim, Uluslararası Ödemeler Bankası diyelim; o projeler büyük bir hızla
devam ediyor. Birkaç ayda bir o projelere yenileri ekleniyor. Bunlarla hem Merkez Bankası dijital
paralarının çıkarılması hem de bunların ülkeler arasında transfer ve borç ödemede kullanılabilecek
araçlar olmasının altyapısı hazırlanıyor. Yani işin içinde hem hukuk var hem teknoloji var. Tabii ki
hukuk daha önemli bu altyapıda. Ve bütün bunların dijital ortama transfer edilmesi var. 

Diğer taraftan kripto paralarla uğraşmak zorunda merkez bankaları. Bu konuda gerçekten ilan
edilmemiş bir savaş var dedik ikisi arasında. Savaşın galibinin kim olacağı konusunda şimdiden yorum
yapmak spekülatif bir yaklaşım olur ama merkez bankaları işi sıkı tutmalı, işi ciddi tutmalı.

Dolayısıyla hem fintechler, hem ticari bankalar hem Merkez bankaları hem kripto borsaları bunların
daha iyi, daha yakın bir teati içerisinde olmaları gerekiyor birbirlerine. Böyle uzaktan ya da sosyal
medya ya da basın aracılığıyla cevap vermekten ziyade biraraya gelmeleri gerekiyor. Ama şunu da
söyleyeyim: 'Doğası gereği merkez bankaları ketumdur.' Merkez bankaları güçlüdür; çok güçlüdür. O
gücü kullanacak yapıları, yönetim kadroları varsa bu işi bir şekilde o veya bu şekilde tatmin edecek
çözümler üretebilirler.

PARA SİLAHI KİMİN ELİNDEYSE GÜÇ ONDADIR

Para, bugün en büyük silah. Hong Kong bugün Çin'in işte belli noktaya kadar kasası. Ve Çin'i anlamak
lazım. Çok kolay bir şey değil bu. Çünkü Çin tamamen dijital paraya geçti, nakit para kullanımdan
tamamen kalktı. Yani nakitsiz ekonomi, nakitsiz toplumu yaşıyor şu anda Çin. Çin kripto paralara
kucak açabilir mi? Herhalde Hong Kong üzerinden açacaktır ya da başka yerlerden. Asya'nın yıldızı
parlıyor yani.

Bütün bunları birlikte değerlendirdiğimizde dünyanın ortasında Türkiye, tüm bu ülkelere olabilecek
en optimal en uygun mesafede kendini konumlandırmış bir ülke. İşte fırsatlar gözümüzün önünde.
Nasıl bakmak, nasıl değerlendirmek lazım onu da bizler hani oturup şekillendirip, tartışıp
düşüneceğiz.

Bu yazı 16 Haziran tarihinde Ekotürk TV'deki Fintech Dünyası programında ifade ettiğim
görüşlerden özetlenerek yazılmıştır.
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Çarşı pazar fiyatları enflasyon için önemli bir göstergedir. Bilindiği gibi siyasetin de gündeminde bir
dönem soğan vardı. “Soğan 30 ₺ oldu,” ‘Bu gidişle bize 100 ₺’ye soğan yedirecekler’ söylemleri seçim
meydanlarını şenlendirmekte idi. Soğanlı seçim videoları, soğanlı capsler, hatta seçim sandığından
bile gelen görsellerde soğan gündem olmuştu. Mevzu soğan değil elbette. Gıda ürünlerinde yaşanan
geçici istikrarsızlıkların kaldıraç etkisi… Tarım, dünyada yeniden gündemdeki haklı yerini almaya
başladı. Ülkeler, halklarını bir şekilde açlığın vurmasını istemiyor. Ukrayna - Rusya savaşında tahıl
koridorunun ne kadar önemli olduğunu en çok ona ihtiyacı olanlar biliyor. Tahılın ulaşmadığı
bölgelerin gerilimi bir başka sorun.
 
Henry Kissenger’in “Petrol ile devletleri, mutfak ile iktidarları kontrol ederiz.” dediği noktadayız.
Zaten siyasi yapılar küçük dalgalanmaları, ya da kısa vadeli hareketlilikleri yönetebiliyor. Asıl sorun
“şok gelişmeler” ve “sert dalgalanmalar”… Bu yüzden siyasi iktidarlar bu sert hareketleri yumuşatmak
ve alabildiğine zamana yaymanın politikalarını üretmeye çalışıyor. Bunun için eldeki tüm araçların
kullanıldığını söyleyebiliriz. Toplumsal hareketlenmelerde etkili durumlardan birisi şüphesiz hayat
pahalılığı ve devamında gelen enflasyondur. Hükümetlerin bu konuda ucuz ithalat dışında -ki bunun
da kendine göre sorunları vardır- kullanabilecekleri iki araç halkın alım gücünü arttırmak ya da
üretim destekleri ile fiyatların ucuzlamasını sağlamak…
 
Türkiye’nin her iki tuşa da bastığı görülmektedir. Seçim sonuçlarına bakıldığında bu politikaların
karşılık bulduğu da söylenebilir. Şimdi bunun sürdürülebilirliği ve kayıpların telafisinin başlaması
beklenmelidir. Ancak bu defa geciken yağmurlar derken, kırk ikindi yağmurları üretim ve üretici için
sorunlu oldu. Bütün bu gelişmelerden anlaşılıyor ki başka bir üretim modeli üzerinde odaklanmak
gerekmektedir. Çiftçinin yüzünün gülmesi, çarşı pazar fiyatlarına yansıyacaktır.
 
Benzer bir durum İspanya’nın da başındadır. Avrupa’nın gıda merkezi İspanya, tarihindeki en sıcak
ilkbaharını yaşamıştır. Gölleri kurudu, tarım yapılamaz hale geldi. İspanyol Ziraat Birlikleri (COAG):
“Kuraklığın, İspanyol tarım arazilerinin %60’ında 'geri dönüşü olmayan hasara neden olduğunu' ve
geciken yağışların önemine dikkat çekiyor. Yaz ayları da “aşırı derecede sıcak” ve “kurak” geçecek
olursa, ciddi tarımsal üretim kıtlığı ve bütün kıtayı etkileyecek fiyat artışlarına dikkat edilmeli" diyor.
"Yaz yangınlarının yıkıcı etkileri bu yıl daha da korkutucu olabilir" ifadesi açıklamalarda yer alıyor.
İspanya Avrupa’nın 1 numaralı meyve-sebze üreticisiydi. Ancak ülkedeki su rezervleri 8 Haziran
itibariyle yüzde 47’ye düşmüş durumda. Çiftçiler haklı olarak, mali destek istiyor. İber Yarımadası yani
İspanya’nın en önemli tarım bölgesi olan Endülüs’te de durum vahim. Sıcaklıklar şimdiden 39
derecelere ulaşmış durumda. Nehirlerdeki su miktarı da azalıyor. 
 
İspanyol Hükümeti, geçen ay kentsel suyun yeniden kullanımı için finansman ve kuraklıkla mücadele
eden çiftçilere daha fazla yardım da dahil olmak üzere 2.4 milyar dolar değerinde müdahale
önlemlerini açıkladı. Bunun 784 milyon eurosu ülkedeki 890 bin çiftçiye dağıtılacak. Bu da yetmedi,
Madrid Hükümeti, Avrupa Komisyonu’na çiftçilerine mali destek vermesi için başvurdu. İspanya,
Avrupa Birliği Ortak Tarım Politikası Kurumu’ndan geçen sene 64.5 milyon Euro almıştı. Avrupa, şimdi
bunu da alarm kabul edip; bir yandan halkı uyarırken öte yandan İspanyol çiftçisini de destekliyor. 
 
İngiltere bu konuda en panik ülke durumunda. Çünkü İspanya’dan domates, biber, salatalık, marul,
brokoli ve narenciye alan İngiltere bunun çözülmesi konusunda çalışıyor. Ancak tarımdaki “arz
esneksizliği” elini kolunu bağlamış durumda. Gazete manşetleri şimdiden bu haberlerle dolu. Şu bir
gerçek ki tarım sadece bir ülkenin sorunu olmanın ötesine geçmiş durumdadır. Türkiye de ya bu
politikalara uygun stratejiler geliştirecek, ya da buna mecbur edilecektir; başka seçenek yok!..
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"TARIMDAN VAZGEÇİLEMEZ"
Prof. Dr. İbrahim Attila Acar



Cumhurbaşkanlığı seçimi sonrasında Yüksek Seçim Kurulu Başkanlığı'nca Erdoğan için hazırlanan
mazbatada ‘Türkiye Cumhurbaşkanı’ seçildiği ifadesi yer alıyor. Bu yanlış bir ifadedir. “Türkiye
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı” olması gerekir. 29 Ekim 1923'te kurulan devletin adı Türkiye
Cumhuriyeti'dir. Anayasa metninin başında ‘Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’ yazar ve birinci maddesi
idare şeklini belirler. ‘Türkiye Devleti bir Cumhuriyettir.’
Resmi yazışmalarda kullanılması gereken unvan, devletin adı ile uygun olmalıdır. Ayrıca; 'Eski
cumhurbaşkanları da bu şekilde kullanıyordu' demek yanlışı yanlışla doğrulatmaktır ki uygun değildir.

YENİ ANAYASAYMIŞ

20 yıllık iktidarlarında delik deşik ettikleri anayasayı yeniden yapacaklarmış ve de ipuçlarını vermiş
Beştepe Hukuk Politikaları Kurulu Başkanvekili; "Cumhuriyetin ilkelerine dokunulmayacak"mış.
Uymadıktan sonra dokunsan ne olur, dokunmasan ne olur? Yeni yapacakları anayasa tümden sivil
olacakmış, 20 yılda kurtulamadıkları askeri vesayet sona erecekmiş. Böylece yerine kendi sivil
anayasasını yapabileceklermiş. Yapılacak bu yeni anayasa; sivil de olsa muhaliflere karşı bir darbe
hukuku ortaya koyar mı; göreceğiz.

İçindekilerle ‘kuşatıcı, özgürlükçü, koruyucu, sosyal, gelişkin demokrasi anayasası’ olacakmış.
Şimdiden algı yönetimi yapıyorlar ki dip yapmaya koşar adım giden ekonomik durumdan dikkatler
buraya çekilsin. Ve bu sefer yanlarına çekmek istedikleri milletin, ümmetin anayasa umurlarında değil
onlara iki lokma bir hırka yeter…

EKONOMİ TEPETAKLAK YA BAŞ EKONOMİST

2021 yılında Hazine ve Maliye Bakanlığı'na atanan Nebati, “Neo klasik ekonomi düşüncesinden
epistemolojik bir kopuşu temsil eden heterodoks yaklaşım, günümüzde giderek ön plana çıkan
davranışsal ekonomi ve nöro ekonomi ile daha fazla önem kazanmaktadır” demiş, sözleri tartışma
konusu olmuştu. Öyle ya devletin başında bulunan ve kendinin ekonomist olduğunu söyleyen
cumhurun başı dahi bu sözlerin anlamını çözemezdi ve çözemedi ki iplerin kendi elinde olduğu
Nebati'nin sözde oturduğu o koltukta 2021 sonunda Dolar 13,47 TL Euro 15,26 TL idi.

Nebati'ye göre Türk Lirası en düşük durumdaydı daha da ineceği bir yer yoktu; "vatandaş rahat
olsun"du. Bugün dolar 23, 40 TL, Euro 25,16 TL. Vatandaş rahat mı? Görünen o ki bütün umut yeni
bakan Mehmet Şimşek ve Merkez Başkanı Hafize Gaye Erkan’da. Mehmet Şimşek tu kaka edilerek
kovulmaktan beter edilmişti bakanlıktan. "Nass"a mı teslim olacak yoksa piyasa şartlarına göre mi
hareket edecek göreceğiz. Asıl merak ettiğim oldukça donanımlı bir kariyere sahip çağdaş görünümlü
kadın başkan önce dincilere sonra Beştepe’ye ne kadar dayanacak? Kemal Derviş’in gelişine
benzetiyorum Merkez Bankası Başkanı'nın atamasını. Umarım sonu ona benzemez…   
Devletin başındaki ekonomist nerede mi? O şimdi itibar gezilerinde. Sonra ekonomiye sıra gelir mi,
sıra gelirse ekonominin başındakiler ne kadar dayanır?

KOCA BİR YUH

Kamuoyunda Cübbeli Ahmet Hoca olarak bilinen Ahmet Mahmut Ünlü, “Biz şeriatçıyız, biz demokrat
değiliz, demokrasiye inanmıyoruz reddediyoruz. Biz şeriat ehliyiz” sözleriyle şeriat çağrısı yapıyor.
Anayasanın 24'üncü maddesinin son fıkrasına göre bu tür söylemler suçtur. “Kimse, Devletin sosyal, 
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"TÜRKİYE CUMHURBAŞKANI
DEĞİL TÜRKİYE CUMHURİYETİ

CUMHURBAŞKANI"
H. Zeki Sungur



ekonomik, siyasi veya hukuki temel düzenini kısmen de olsa, din kurallarına dayandırma veya siyasi
veya kişisel çıkar yahut nüfuz sağlama amacıyla her ne suretle olursa olsun dini veya din duygularını
yahut dince kutsal sayılan şeyleri istismar edemez ve kötüye kullanamaz.”

Şeriat çağrısı yapmak anayasal suçtur ve bu kişi hakkında kanuni işlem yapılmalıdır! Bulunmaz bir
nimet gibi medyada baş gösteren bu adama karşı haydi savcılar bir işlem yapamıyor da laikliği ve
bunun bir anayasa ilkesi olduğunu, demokrasinin vazgeçilmez ilkelerden olduğunu savunan örgütler
ne güne duruyor, neden bu adamın ağzının payını vermeyi gazeteci Fatih Altaylı'nın magazin
söylemlerine bırakıyorlar? Hepsine koca bir Yuhhhh…

OKULLARI İMAM HATİPLEŞTİRMEDE SON ADIM

AKP iktidarının okulları İmam Hatipleştirme kapsamındaki çalışmaları kapsamında bazı okullar İmam
Hatip Ortaokullarına dönüştürülmüştü. Yetmedi orta öğretimdeki okulların müfredatı "Değerler
Eğitimi" adı altında İmam Hatipleştirildi. Yetmedi Kuran Kurslarındaki yaş sınırı kaldırıldı. Yetmedi,
MEB Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Kanun'dan “Atatürk inkılap ve ilkelerine ve Anayasa'da ifadesini
bulan Atatürk milliyetçiliğine bağlı…” ibaresi çıkartıldı. Yetmedi, her kademeden öğrencinin umreye
götürülmesi için Diyanet İşleri Başkanlığı tur düzenledi.

Ve de son olarak İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile İzmir İl Müftülüğü arasında “Çevreme Duyarlıyım,
Değerlerime Sahip Çıkıyorum Projesi (ÇEDES) kapsamında yapılan protokolle 842 okula, “manevi
danışman” adı altında imam, müezzin, vaiz, din hizmetleri uzmanı ve Kuran kursu öğreticisi
atanmasına başlandı. Bu protokolle görevlendirilen din adamları “öğrencilerin millî, mânevî, ahlâkî,
insânî, kültürel değerlerimizi benimseyen, koruyan, geliştiren akl-ı selim, kalb-i selim ve zevk-i selim
sahibi, bedensel ve sosyal bakımdan dengeli bireyler olarak yetiştirilmesine katkı sağlamak” amacıyla
“manevi danışmanlık” hizmeti verecekler.

Yukarıda özetlemeye çalıştığım ilk ve ortaokulda eğitimin dinselleştirilmeye çalışmalarının son halkası
olan bu atamalar TC Devleti'nin Anayasası'na aykırıdır.

Anayasa madde 24: Herkes, vicdan, dini inanç ve kanaat hürriyetine sahiptir.
….Din ve ahlak eğitim ve öğretimi Devletin gözetim ve denetimi altında yapılır. Din kültürü ve ahlak
öğretimi ilk ve ortaöğretim kurumlarında okutulan zorunlu dersler arasında yer alır. Bunun dışındaki
din eğitim ve öğretimi ancak, kişilerin kendi isteğine, küçüklerin de kanuni temsilcisinin talebine
bağlıdır.

Anayasa'ya aykırı olan bu görevlendirmeler için sivil toplum örgütleri harekete geçmelidir. Sadece
Halkın Kurtuluş Partisi'nin suç duyurusu ile yetinilmemeli çağdaş ve laik veliler örgütlenerek bu
danışmanlık hizmetini ret etmelidir. Eğer bu konuda danışmanlık hizmetine ihtiyaç varsa rehber
öğretmenlerle, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersleri öğretmenleri tarafından yerine getirilmeye devam
edilmelidir.

TAKSİM GEZİ PARKI ORADAYDIM

11 Haziran 2013 tarihinde bloğumda yazdığım ‘Taksim Gezi Parkı Oradaydım’ başlıklı yazım; ‘İnsanın
hayatında mutlaka orada olmalıyım dediği mutlu ve hüzünlü olaylar olduğu gibi tanıklık etmek istediği
bazı olaylar vardır’la başlıyor ve o günlerden birini şöyle tanımlıyordu: ‘31 Mayıs 2013 tarihinde
yaşanan olaylarla artık Türkiye’de biz de varız diyen gençlerin yanında Taksim Gezi Parkı'nda olmak,
orada olanları yaşamak ve solumak’. Sonu ise açık bir çekti. ‘belki yeni Gezi Parkları olacak. O zaman
da ‘Oradaydım’ demek de yine boynumun borcu olsun.’

Olur, olmaz bilemiyorum ama olursa direnmeye hazırım. Her ne kadar o günden bugüne 10 yaş daha
ihtiyarlayıp 70'e merdiven dayasam da... Gezi olayları esnasında hayatını kaybedenleri rahmetle
anıyorum.

Gezi tutuklusu, Milletvekili Can Atalay’ın cezaevinden çıkarılarak hak, hukuk mücadelesinin
savunucusu olacağı günlere ulaşmak dileği ile Gezi direnişçilerine sevgi ve saygılarımı gönderiyorum.
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CHP'DE HELALLEŞMEDEN HESAPLAŞMAYA

Seçim öncesinde CHP lideri Kılıçdaroğlu "Helalleşme" sloganıyla yola çıkmıştı. Benim beklediğim ise
"Hesaplaşma" idi. 20 yılın siyasi, iktisadi, kültürel, toplumsal yozlaşmanın hesaplaşmasıydı. Suç
duyurularının işleme konulmasıydı. Olmadı, olamadı, oldurulmadı. Bumerang döndü ve Kılıçdaroğlu ile
hesaplaşmaya yöneldi.

TBMM'de Kılıçdaroğlu hakkındaki 28 fezleke işleme konulmak üzere hazırlanıyor. 

Partisinde seçimin mağlubu olarak şimdi hesap soruluyor kendisinden. Kurultay hesapları yapılıyor,
yeniden adaylığı tartışılıyor. Ancak bu hesaplaşma liderlik üzerinden, hizip çekişmeleri ile değil
seçimin kaybedilmesindeki faktörlerin, nerede yanlış yapıldığının, hataların ortaya çıkarılması
şeklinde olmalı. Konu özellikle sosyolojik olarak irdelenmelidir. Millet ve ümmet neden birleşemedi
neden ümmete ulaşılamadı, ittifakın getirdikleri ve götürdükleri... Bunların değerlendirmesi yapılmalı.
Bu değerlendirmelerden sonra yerel seçimler hatta erken genel seçimler için hazırlık yapılmalı. Yoksa
konu liderlik konusu değildir ve seçimin kaybedilmesindeki ilk faktör de lider değildir!
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DOSTLUK GRUBU BOSTANLI'DA BULUŞTUDOSTLUK GRUBU BOSTANLI'DA BULUŞTU
Dostluk Grubu Derneği'nin yönetici, denetlemeci ve üye kadroları  17 Haziran
Cumartesi günü Bostanlı'daki Güzel Sanatlar Parkı'nda bir araya geldi.

Ahmet Eren Özen'in başkanlığındaki buluşmaya dernek saymanı Bahar Menekşe,
dernek yönetim kurulu üyesi Dilek Levent; dernek denetleme kurulu başkanı Con
Aslan, denetleme kurulu üyeleri Haldun Çıray, Hasibe Bodur; denetleme kurulu
yedek üyelerinden Pakize İyigün, Seher Şanlısoy; dernek üyelerinden Kemal Varol,
Seher Şanlısoy, Güler Hızal, Remzi Başkaya ile sanatçı Göksenin Çakmak, güftekar
Savaş Yavuz, şair ve söz yazarı Sevil Kaya, İpekyolu Haber Ajansı Bölge Temsilcisi
Makbule Durmuş, Turne Tiyatroları Derneği Üyesi Nihal Ertem, Türkiye Yardım
Sevenler Derneği Karşıyaka Şubesi Üyesi Necmiye İnal katıldı.

Buluşmada erkek katılımcıların babalar günü kutlandı. Yaklaşan Kurban Bayramı
öncesi bayramlaşma yapıldı. Derneğin Karşıyaka'da yakında bir temsilcilik açacağını
belirten başkan Özen, yaz ayında da çalışmaların devam edeceğini belirtti.



En İyi Kadın Ses Sanatçısı; Çiğdem Gürdal
En İyi Erkek Ses Sanatçısı; Yıldırım Bekçi 

En İyi Saz Sanatçısı; Ömer Göktepeliler
En İyi Beste; (Hediyem Olsun) Talat Er 

En İyi TSM Amatör Korosu; RTÜK TSM Korosu 
En İyi TSM Koro Şefi; Ayşe Taş 

TSM'ye Katkı Koyan En İyi Kurum/Kuruluş; TRT
TSM'ye Katkı Koyan Yazar/Akademisyen; 

Doç. Dr. Göknur Bostancı Ege
En İyi Konser Sunucusu; Arife Soydemir

Jüri Özel Ödülü; Öğretim Görevlisi Halil İbrahim Yüksel

Yarışmaya Katılan E-Posta Sayısı: 702 

Google Form Sayısı: 611 

Geçerli Oy Sayısı Toplamı: 1198

GRUP MEDYA 
2. TÜRK SANAT MÜZİĞİ ÖDÜLLERİ 

HALKIN OYUYLA KAZANANLAR:

GRUP  TV    GRUP  GAZETESİGRUP  TV    GRUP  GAZETESİ
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Ödül  Töreni ve Konser: 22 Temmuz 2023 Cumartesi

Saat: 20.00 Yer: Çiğli Belediyesi Fakir Baykurt Salonu -İZMİR

Grup TV ve Grup Gazetesi Dostluk Grubu Derneği Kuruluşudur


